part numbers:

09162736 / 09162737

|

Anderungen beziiglich Konstruktion, Ausstattung, Farbe sowle Irrtum vorbehalten.
Angaben und Abblldungen unverbindlich.

Einbauanleitung/nur Handlereinbau

Subject to change in terms of construction, equipment and colour, and may contain errors.
The Informatlan and illustrations are non-binding.

Installation instructions /Dealer installation only

Sous réserve de modifications de Ia construction, de équipement, de la couleur et sous réserve
d'erreurs. Les indications et les illustrations sont sans er 1

Consignes de montage/Montage uniquement par le concessionnaire

Wijzigingen met betrekking tot constructie, uitvoering en kleur evenals vergissingen
voorbehouden. Gegevens en afbeeldingsn nist bindend.

Montagehandleiding/Montage alleen door dealers

FEndringer med hensyn til konstruktion, udstyr, farver samt feji forbeholdes.
Oplysninger og illustrationer er uforpligtende.

Montagevejledning/Montage kun hos forhandleren

Endringer angésends konstruksjon, utstyr, farge og feiltagelse forbeholdes.
Opplysninger og illustrasjoner uforbindtlig.

Monteringsinstruksjon /Montasje kun hos forhandleren

Med reservatlon for &ndringar vad det géller konstruktion, utrustning, fArg samt f&r misstag.
Uppgifterna och bilderna &r inte bindande.

Installationsanvisning/ Far endast monteras av aterforsiljaren

PidatAmme oikeuden rakennetta, varustusta, varia koskeviin seka erehdyksest4 johtuviin
muutoksiin. Tiedot ja kuvat eivat ole sitovia.

Asennusohje/Asennus vain myyntiliikkeen toimesta

Con riserva dl modifiche relative a progettazione, dotazione, colaore ed errorl.
Le Indicazionl e figure sono fornite sensa impegno.

Istruzioni per il montaggio / Installazione solo presso la concessionaria

Reservadas las modificaciones respecto a disefio, equipamiento, color, asl como error.
Indicaciones y figuras sin compromiso.

Instrucciones de montaje/Instalacién exclusiva por el distribuidor

Reservamos o direito de alteragdes relativamente ao desenho, equipamento, cor, bem como de
erro. Os dados e as gravuras néo implicam compromisso da nossa parte.

Instrugdes de montagem /Montagem s6 no concessiondrio

Awtunidvoups KdBe empUAAEn wg ipog aAAaysg o aX£an e KaTtagkeur|, EEoTAOHGS,
SappUdpon, xpupaTiopois Kat AdOn mapadpopiic.

0dnyieg eykardoTaong/Zuvappoléynon pévo and epndpoug

Zmeny, tykajici se konstrukce, vybavenl, barvy, jakoz [ omyly Jsou vyhrazeny.
Udaje a vyobrazeni jsou nezévazné.

Navod k montazi/ Monta pouze prodejcem

Zastrzega sle prawo do zmian dot. konstrukgji, wykonczenia, kolorystyki oraz pomytek.
Dane i llustracje nlewiazace.

Instrukcja montazu/Montaz tylko u dealera

Tasarim, d¢ ve renk bak d
Verilerve r baglayic degildir.

igiklik yapma hakki ve hata ve eksiklik mahfuzdur.

Montaj talimati/ Sadece satici tarafinda monte edilir

A szerkezst, a kivitel és a szin valioztatasa, valamint a vaitozasok joga fenntartva.
Az adatok &8s az dbrak nem kotelelz6 érvénytek.

Beépitési itmutatd/ Csak a kereskedd épitheti be

Pravo promjena u svezi konstrukcije, opreme, boje kao i zabune oridzavamo.
Podaci I ilustracije su neobavezne.

Upute o ugradnji/ Ugradnja samo od strane trgovca

3anaseHu NpaBa No OTHOWWEHNE Ha KOHCTPYKUMATA, 0632BEXARHETO, UBETa W I'PeLLKK.
[laHHuTe n nsobpayeHuATa He ca 06BbP

UHcTpyKumMsA 2a MoHTaX / MOHTaXLT MOXKe Jia Ce UIBBLPLLM CaMo OT Thbprosela

Ne rezervam dreptul unor modificari ale constructieu, dotarii, culoril §i dreptul la erori
Datele indicate si imaginile sunt orientative.

Instructiuni de montaj/ Se va monta numai de catre dealer

INpaBa Ha BHeceHWe USMEHEHWA OTHOCUTESTEHO KOHCTPYKLUMU, OCHALLEHWUS, OKPACKH, 8 TaIOKE Ha
OWKNGKY COXPAHRAIOTCA, Jlat W MWINIOCTPaLIMA MMEIOT NPUMEPHEIA xapaxTep.

MHCTPYKIMS1 NO MOHTaXY ¥ ycTaHoBKe / YcraHaBNuBaTh TONbKO y gurnepa

Pasiliekama konstrukcijos, jrangos bei reikmeny, spalvos pakeitmy ir klaidy teis&.
Duomenys Ir ilistracijos nejpareigojantys.

Montavimo informacija/ Montuoja tik prekybininkas

Tiek paturétas tiesTbas uz konstrukcijas, tekartu, krésu izmaipam, ki ari kjlidiganos.
Dati un attéli bez saistibam.

lemontéSanas pamaciba/Tikai pardevéja iebiive

Konstruktsiooni, varustuse ja vaarvi osas muudatused ning eksimine fubatud.
Andmed ja joonised on mittesiduvad.

Paigaldusjuhend / Paigaldab ainult miiiija

ZadrZzana pravica do sprememb glede konstrukcije, opreme, barve ter pomote.
Padatki in slike so neobvezne.

Navodilo za vgradnjo /Vgradnja le od trgovca

Zmeny, ktoré sa tykaju konstrukcle, vybavenia, farby, ako aj omyly st vyhradené.
Udaje a zobrazenia st nezévézné.

Montazny navod/Monta iba obchodnikom

o, B, CHUTOER, REEMBV SRt EUET,
EREESLUFECKHLTRERAVEEA,

B RS / SRR BN T Dk

TE, 32, Mol 29| 2M% o] MY HME
RIAL AFE3L Aol 2 2|2l X|X| Bl

R KIAANE [ 25 TR40l0] FX

6808080 0eEeREERRERELALWERER®E

8800080 8EEEEEERARNOREOOLRREREeE

! 10k U il Aflansands / AndvTagdunudmuiowmiu
| e RRUHT | RAEERRRER
il RERAR | EHEERREA

Adam Opel AG, D-65423 Riisselsheim, Germany



part numbers: 09162736 / 09162737

9 162 736

9162 737

RENAULT LITEE:N

77 11 218 008

77 11 218 009

©

070330 : 77 11218 008 RENAULT DIEEET
070332: 9162736 [

/Mm I i é N, Iﬁ

S
40 Kg

@

070331 : 77 11 228 009 RENAULT MIEEE
070333: 9162737 [

il

[y

LA A (B

Date Page

Indice A | 44/02/2003 1.8




part numbers: 09162736 / 09162737

@%_

M6 : 9 Nm
M8 : 24 Nm

©

(mmmm (O X
16x M6x25 32x M6x18 8x
16x 6x20x2 56x 6x18x1,7 8x

@

@

D,

©

@ SN
8x HM6 16x M6 CNU 4556 8x 8x
2 ® ® @ ©
(i ~ Smi =
4x M8x20 4x 8x18x1,2 4x HMS 4x
3/
® &) @
— (Y =
2x 1x 4x M8x45 C18 8x HMS8 C18
® @ @ @
(| )]
] ~ o
4x 2x M8x65/25 10x C18x16x1,9 2x
Yo |[@ ® @
~ [j (mmmmm 8 M
6x 8x16x1,9 6x 6x HCM8x45| 6x HM6

Indice A

Date
11/02/2003




part numbers: 09162736 / 09162737




part numbers: 09162736 / 09162737

~
24x 6x18x1,7

(i
16x M6x18

®

F

Indice A

Date
11/02/2003




part numbers: 09162736 / 09162737

Y@ & @
\ﬂ()mmnmm

6x 8x16x1,9 6x 6x HCM8x45

Indice A

Date
11/02/2003




part numbers: 09162736 / 09162737

8x1
©
=5

®
o
®©

(mmm

4x M8x20  4x HMS

(2%
Nl
/NS

//

Y

G —0)

Page
6.8

Date
11/02/2003

Indice A




part numbers: 09162736 / 09162737

3

—
2x

€
]

4x

®

| — )}

2x M8x65/25

i

8x HMS8 C18

©

(s

4x M8x45 C18

10x C18x16x1,9

I

4

=
KE=4

i

|
-

A

Indice A

Date

11/02/2003 7.8




part numbers: 09162736 / 09162737

2000Km 1500Km 1000Km 500Km 0Km

@ﬁ_

M6 :9 Nm
M8 :24 Nm

0 Km 1000 Km

Indice A

Date
11/02/2003






